plusquamperfectum (2) K04.360, 04.384.

04.384 nque tempora numerabimus, praesens, praeteritum imperfectum, praeteritum perfectum, praeteritum **plusquamperfectum**, futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, qu
K04.360 Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plusquamperfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae?
H04.360 Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae?

poema (2) 04.375, 04.379.

04.375 , intellectu feminina, ut Phronesium mulier uel Glycerium; alia sono feminina, intellectu neutra, ut **poema**, schema; alia sono masculina, intellectu neutra, ut pelagus, uulgus. Sunt praeterea nomina
04.379 Vulcanalia, Conpitalia. Non ueniunt, quae a Graecis sumpsimus, ut emblema, epigramma, stemma, **poema**, schema: nam huius formae nomina ueteres etiam feminino genere declinabant. In his reguli

poemate (2) 04.392, 04.394.

04.392 imus. 1. DE BARBARISMO Barbarismus est una pars orationis uitiosa in communi sermone. In **poemate** metaplasmus, itemque in nostra loquella barbarismus, in peregrina barbarolexis dicitur, ut
04.394 , quos reprehendendo potius quam imitando possumus adnotare. Soloecismus in prosa oratione, in **poemate** schema nominatur. 3. DE CETERIS VITIIS Cum barbarismo et soloecismo uitia duode

poetarum (1) 04.355.

04.355 : dicimus enim 'doctior illo'. Superlatius cui? Genetiuo tantum plurali: dicimus enim 'doctissimus **poetarum**'. Genera nominum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; femininu

Pollux (1) 04.373.

H04.373 e declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut Πολυδεύκης **Pollux**, Ὀδυσσεύς Vlixes; sunt inter Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur, ut Achil
K04.373 ae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut Polydeuces **Pollux**, Odysseus Vlixes; sunt inter Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur, ut Achil

Polydeuces (1) K04.373.

K04.373 a tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Polydeuces** Pollux, **Odysseus** Vlives; sunt inter Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur.
H04.373 a tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Πολυδέουκης** Pollux, **Ὀδυσσεύς** Vlives; sunt inter Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur.

polyonoma (1) 04.373.

H04.373 a homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel **polyonoma**, ut terra humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab **K04.373** a homonyma, quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel **polyonoma**, ut terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab

polyptoton (2) 04.397, 04.398.

04.398 i modo dictiones plurimae finiuntur, ut \ 'eos reduci quam relinqui, deuehi quam deseri / malui'. // **Polyptoton** est multitudo casuum uarietate distincta, ut \ 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / **H04.397 lempsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis onomaton, parhomoeon, homoeoptoton, homoeoteleuton, **polyptoton**, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolempsis** est praesumptio rerum ordine secutarum
K04.397 nalepsis, epizeuxis, paronomasia, schesis onomaton, parhomoeon, homoeoptoton, homoeoteleuton, **polyptoton**, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine secutarum,

polysyndeton (2) 04.397, 04.399.

H04.397 paronomasia, schesis onomaton, parhomoeon, homoeoptoton, homoeoteleuton, polyptoton, hirmos, **polysyndeton**, dialyton. **Prolempsis** est praesumptio rerum ordine secutarum, ut \ 'Continuo reges
K04.397 paronomasia, schesis onomaton, parhomoeon, homoeoptoton, homoeoteleuton, polyptoton, hirmos, **polysyndeton**, dialyton. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine secutarum, ut \ 'Continuo reges
04.399 ac terras camposque liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit'. // **Polysyndeton** est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neop

poma (1) **K04.397**.

K04.397 bus orationis. **item syllepsis est, cum singularis dictio plurali uerbo adiungitur, ut \ sunt nobis mitia poma, / castaneae molles et pressi copia lactis. // <04.398>** Anadiplosis est congeminatio dictionis

pomilio (1) 04.376.

H04.376 tiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut **pomilio**, {papilio}. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum
K04.376 tiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut **pomilio** uel papilio. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum

pondus (1) 04.376.

04.376 ris neutri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum, ferrum, triticum et fere cetera, quae ad mensuram **pondus**ue referuntur, quamquam multa consuetudine usurpata sint, ut uina, mella, hordea; sunt semper

pone (6) 04.365, 04.365, 04.371, 04.387, 04.390, 04.390.

04.371 In Latinis neque acutus accentus in ultima syllaba poni potest nisi discretionis causa, ut in aduerbio **pone**, ideo ne uerbum putetur imperatiui modi, neque circumflexus nisi in ea particula, quae est erga
04.387 r aduerbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pronomen, ut qui; inter aduerbium et uerbum, ut **pone**; inter aduerbium et participium, ut profecto; inter aduerbium et coniunctionem, ut quando; inter
H04.390 e: ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, **pone**, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Dicimus enim
K04.390 e: ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, **pone**, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, [circiter] usque, [secus] penes
04.365 i. Ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, **pone**, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Quo modo? Di
04.365 a propinquos, extra terminos, inter naues, intra moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, **pone** tribunal, per parietem, prope fenestram, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines,
04.390 a propinquos, extra terminos, inter naues, intra moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, **pone** tribunal, per parietem, prope fenestram, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines,

poni (2) 04.371, 04.371.

H04.371 . Circumflexus autem, quotlibet syllabarum sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis **poni** in eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo potest, et hoc illi non est commune cum
K04.371 non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis in eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo **poni** potest, et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae correptam uocalem
04.371 Sane Graeca uerba Graecis accentibus efferimus. In Latinis neque acutus accentus in ultima syllaba **poni** potest nisi discretionis causa, ut in aduerbio pone, ideo ne uerbum putetur imperatiui modi, ne

ponimus (4) 04.372, 04.372, 04.372, 04.374.

- H04.372** tia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram
K04.372 tia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram
 04.372 sententia, quod tamen necessario separatum mox inferendum sit: huius punctum ad imam litteram
 04.372 tio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plena sententia: huius punctum ad summam litteram
 04.374 or; aliquando positius et superlatius, ut pius piissimus: nam pro secundo gradu magis aduerbium
- ponitur** (5) 04.375, 04.393, 04.393, 04.394, 04.394.
- 04.394 cum praepositio nomini separatim addenda sit, non aduerbio. Per praepositiones, cum alia pro alia
 04.375 o generi comparamus, ut 'Hector fortissimus Troianorum fuit'. Plerumque superlatius pro positio
 04.393 m est. Fit et in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit
 04.394 non aduerbio. Per praepositiones, cum alia pro alia ponitur aut necessaria subtrahitur: alia pro alia
 04.393 ationis aut per accidentia partibus orationis. Per partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia
- ponitur** aut necessaria subtrahitur: alia pro alia ponitur, ut 'sub lucem' pro 'ante lucem'; necessaria
ponitur et nulli comparatur, ut Iuppiter optimus maximus. Interdum comparatiuus gradus nominatiu
ponitur, ut 'cui tantum de te licuit' pro 'in te', et 'apud amicum eo' pro 'ad amicum', et 'intro sum' pr
ponitur, ut 'sub lucem' pro 'ante lucem'; necessaria subtrahitur, ut 'siluis te, Tyrrene, feras agitar
ponitur, ut 'toruumque repente Clamat' pro torue: nomen pro aduerbio positum est. Fit et in eadem
- pono** (1) 04.383.
- 04.383 uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item uerba, quae componere possumus, ut **pono** traho, repono retraho; sunt, quae non possumus, ut aio, quaeso. <04.384> Numeri uerbis acc
- Ponticum** (1) 04.374.
- H04.374** t maior maximo. Saepe idem minus a positio significat, quamuis recipiat conparationem, ut 'Mare **Ponticum** dulcius quam cetera'. Saepe idem pro positio positus minus significat et nulli comparatu
K04.374 t maior maximo. Saepe idem minus a positio significat, quamuis recipiat conparationem, ut 'mare **Ponticum** dulcius quam cetera'. Saepe idem pro positio positus minus significat et nulli comparatu
- pontus** (1) 04.400.
- 04.400 enim a parte totum ostendit, ut 'puppisque tuae pubesque tuorum'; aut contra, ut 'ingens a uertice **pontus** In puppim ferit' et 'fontemque ignemque ferebant'. [Meminisse autem debemus, cum fit a
- ponuntur** (3) 04.381, 04.385, 04.390.
- H04.390** upra caelum, usque Oceanum, penes arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo
K04.390 usque Oceanum, [secus uos] penes arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo
 04.381 t pluraliter hi horum his hos o ab his. Haec eadem pronomina et pro articulis et pro demonstratione
H04.385 quae a nomine uerboue non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia
K04.385 quae a nomine uerboue non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia
- populo** (1) 04.383.
- H04.383** t, ut sto, do, flo. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio,
K04.383 t sto, do, flo, no. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio,
- populus** (1) 04.377.
- H04.377** a, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut
K04.377 a, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut
- porro** (4) 04.364, 04.364, 04.389, 04.389.
- H04.389** neque; expletivae, quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro,
K04.389 expletivae [sunt], quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro,
H04.364 ue. Da expletivas. Quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro,
K04.364 ue. Da expletivas. Quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro,
- porro** autem, tamen; causales, si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, **quandoquidem**, quin, quin etiam
porro autem, tamen; [triginta quattuor] causales, si, etsi, [etiam] etiamsi, [ac si, tamen si] si quide
porro autem, tamen. Da causales. Si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, <04.365> **quandoquidem**, qu
porro autem, tamen. Da causales. Si, etsi, etiamsi, si quidem, quando, <04.365> **quando quidem**, q